

001 本部

正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	136,145,282	166,162,646	△ 30,017,364
受取配分金	102,977,147	129,878,112	△ 26,900,965
受取材料費等	20,360,254	20,350,542	9,712
受取事務費	12,807,881	15,933,992	△ 3,126,111
包括的契約に係る収益	15,127,257	0	15,127,257
受取センター業務委託料	5,539,965	0	5,539,965
受取材料費等	9,587,292	0	9,587,292
労働者派遣事業等受託収益	10,058,562	9,306,363	752,199
労働者派遣事業等受託収益	10,058,562	9,306,363	752,199
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
介護予防日常生活支援総合事業収益	7,205,100	6,988,000	217,100
介護予防保険報酬収益	6,344,200	6,137,200	207,000
介護予防利用者負担金収益	860,900	850,800	10,100
シルバー会員就業支援事業受託収益	1,838,320	0	1,838,320
シルバー会員就業支援事業受託収益	1,838,320	0	1,838,320
受取会費	1,003,800	1,098,750	△ 94,950
正会員受取会費	1,003,800	1,098,750	△ 94,950
受取補助金等	36,350,000	36,350,000	0
受取連合交付金	18,100,000	18,100,000	0
受取（市）補助金	18,100,000	18,100,000	0
受取（市）助成金	150,000	150,000	0
受取負担金	190,234	40,890	149,344
受取負担金	190,234	40,890	149,344
雑収益	1,485,013	1,425,415	59,598
受取利息	44,487	11,683	32,804
雑収益	1,440,526	1,413,732	26,794
経常収益計	209,403,568	221,372,064	△ 11,968,496
(2) 経常費用			
事業費	198,441,395	218,929,114	△ 20,487,719
支払配分金	110,234,447	136,867,112	△ 26,632,665
支払材料費等	9,277,488	15,855,659	△ 6,578,171
支払材料費等（包括的契約）	7,818,395	0	7,818,395
給料手当	13,493,394	14,030,168	△ 536,774
臨時雇賃金	287,481	0	287,481
法定福利費	6,344,340	6,121,183	223,157
退職給付費用	1,272,000	1,422,000	△ 150,000
福利厚生費	181,701	184,140	△ 2,439
会議費	87,931	59,168	28,763
役員等旅費交通費	684,200	641,000	43,200
旅費交通費	702,900	825,380	△ 122,480
通信運搬費	2,325,900	1,867,472	458,428
減価償却費	2,249,590	2,450,866	△ 201,276
什器備品費	189,540	170,928	18,612
消耗品費	2,135,106	2,259,603	△ 124,497
修繕費	27,500	91,300	△ 63,800
印刷製本費	762,850	838,694	△ 75,844
光熱水料費	1,109,114	1,245,724	△ 136,610
賃借料	3,855,554	2,534,691	1,320,863
保険料	2,246,667	1,987,988	258,679
諸謝金	22,256,157	20,645,582	1,610,575
租税公課	3,945,130	2,613,050	1,332,080
支払負担金	94,300	105,600	△ 11,300
組織活動助成費	510,000	476,000	34,000
委託費	5,945,531	5,169,702	775,829
研修費	17,320	11,055	6,265

001 本部

正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
訓練委託費	32,420	74,651	△ 42,231
支払手数料	280,430	256,468	23,962
雑費	74,009	123,930	△ 49,921
管理費	6,126,473	5,924,720	201,753
役員報酬	679,000	617,000	62,000
給料手当	2,375,700	2,339,400	36,300
法定福利費	428,733	416,262	12,471
退職給付費用	144,000	144,000	0
福利厚生費	3,000	3,000	0
会議費	114,700	53,185	61,515
旅費交通費	90,000	43,200	46,800
通信運搬費	45,371	44,193	1,178
消耗品費	69,130	62,998	6,132
印刷製本費	117,210	110,000	7,210
光熱水料費	118,870	103,209	15,661
賃借料	348,383	338,083	10,300
保険料	94,710	93,540	1,170
諸謝金	462,000	462,000	0
支払負担金	282,000	259,500	22,500
委託費	741,766	825,150	△ 83,384
支払手数料	1,900	0	1,900
雑費	10,000	10,000	0
経常費用計	204,567,868	224,853,834	△ 20,285,966
評価損益等調整前当期経常増減額	4,835,700	△ 3,481,770	8,317,470
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,835,700	△ 3,481,770	8,317,470
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
車両運搬具売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0
車両運搬具除却損	0	0	0
什器備品除却損	0	0	0
損害賠償金	0	0	0
損害賠償金	0	0	0
雑損	0	0	0
雑損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,835,700	△ 3,481,770	8,317,470
一般正味財産期首残高	29,017,496	32,499,266	△ 3,481,770
一般正味財産期末残高	33,853,196	29,017,496	4,835,700
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	33,853,196	29,017,496	4,835,700